АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26 сентября 2023 года                                                                                    № 409
Об организации работы по обеспечению функционирования федеральной государственной информационной системы «Моя школа» в 2023-2024 учебном году
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной системе "Моя школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным администратором по использованию федеральной государственной информационной системы «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя школа») главного специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.
2. Муниципальному администратору:

2.1. Оказывать организационно-методическое сопровождение администраторов общеобразовательных организаций по работе во ФГИС «Моя школа».
2.2. Обеспечить ведение раздела ФГИС «Моя школа» на официальной странице отдела образования администрации района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Назначить школьных администраторов ФГИС «Моя школа» и направить в срок до 29 сентября 2023 года скан-копию приказа на электронный адрес отдела образования администрации района.
3.2. Организовать работу администраторов ОО по переводу общеобразовательной организации на новый учебный год во ФГИС «Моя школа» в срок до 2 октября 2023 года.

3.3. Взять под личный контроль работу администратора ОО по регистрации педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).

3.4. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и родителями (законными представителями) по вопросам подключения и использования ФГИС «Моя школа» в образовательном процессе.

3.5. Обеспечить использование педагогических работников сервисов ФГИС «Моя школа» в образовательном процессе.

3.6. Создать на сайте общеобразовательной школы раздел «Моя школа» с нормативной правовой базой и информационной документацией по «ФГИС «Моя школа».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.
[image: image2.png]k/éfua«

	Начальник отдела образования

	Л. М. Зарубина

[image: image1.png]